
KRNSKY URAD lll lllil lllilll ll|||ilill l lll ll

t d,,\; l"d lt ",., llol oooo,/,oln,o p,o !eo, _e, éo"|,\ á l",1ó,
podle 6 6- od.,, ó(Ť,o,Z;.o-"i,2o,000,D ol1,,1F%,l"/_,r,e-e pol,l.í 1p-oo;o
de !st. § 77a odst,5 pGm, h)a ct. § 34 odst,1pGn. a) úkóia č, 114/199, sb,i ó mhraně přiiody á ktjiiy,,é'li F/oěÉ,.| Dtoolo'dál" *, 2,o, , oop.oFd ,e ooÝ+ /b i
'j- vu)cf 

^26sa 
2aL5 a7A <a.1l. 07^ 6-é5a _oB péll -é d € l, o 20l \oáF le opqt;el ooÉr.

povahy), kt€ďh byk WdáM výjimka z€ žákadíi.h podminek o.híaný boýa ryroNkého (cáJtď rÓen 5doťe'/a'p'óÍŤ'o'oá1.ood|ej5.{llÓoo+'l'dtoÉ!'5oo.o0
přédpi§o (dálejen správniiád), a€ň9jňUje podle !st, 9 172 ód§t, 2 správniho řádú iifórmace (výroková část
opatřeniobé.né povahy) k výše uvédenéňzáměru s v"yznačeným (Dodtíženim vtextu)zňéíami,
9 jpLva r"r,í opáL.e, obe(,e po\av Ýc," odó,oďé, ap,ól eTo7re.e.élá1 ( zolýoemroží -ndd\o!}p,r-Lp,óJtd ob!, pop,, ]a L,"o,
přGtup ]ihočeského k6je, pópř, v pGemné podobě na odbóíU životn'ho píostňedi, zeňédě]stvi i lesni.rlj
oddě enióch.aíy pii,ody, KraFkéhó ÚřádU lihoČeský kaj Ve dĎeh pondělia stieda, v době on 3,oo do 16,30
hod, nébó též po před.hozi dohodé Vj]né pra.ovnidny.

oiAíŘENi oBEcNÉ PovAHY č. 1/2015
(Návrh změnY)

xEjský úřad Jihoae.ký kraj jako piis úšný šprávni orqán podle Btáioveni § 77a odst, 5 pi§m, h) zákona č,

\Lstó,o/erin§560d+,4u(olocq1-1aral,,ďo1o',(o0-00.Jb,,,D,d.,,lddVPl,ól,po,d.,,
piedpisŮ (dále jen ,éprávni řáď)

l.ýlláuá

výjimku ze záldádňí.h podňinek ochřány bóbrá evrop.kého ( c,.a.. 
'rcl)

člán.k 1
Pfum& úpÉvY

Klajský Úiad rihďeský kEj timto opáti€niň obecné pováhy č, !2015 v,ydaným pód sp, zn, ozzl
ó7453')014/ó"15 á óícrelýT ve"?llol ,}llá.ol oole F1,ooán.r oDelle poýélyJ pďollje podle
ust noveni § 56 od3l l a odsL 2 pi5m. b) á .) uákona v zájmu pre€n(e závarnyó Škod ía
rybolovu, vodá.h (v.dních dil(h), l€.i.h á ostatni.h typ.ch maj.tku á v ájnu v€řéiné bezpéčn6d
výjinkuz.zi*l.dní.h podM,netchr.nydc § 50 od 1, / 7"úlc Z/lci é cm Fi,o b6bra €vr;p9*ého,ca5únMhrerelódé9'Aqln,rrylúi.Ýlýlor o 'qo2sb, \el1élpo7dr,<( uedplo jp.o]y
č, II] teto v,yhášky do kat€góíie 9ilné oh@žený, konkétné Výjimku 4 á*azu škodllvě za$hov.t d;
při@éňého vývoje vš€.h jedin.ó tohoto drlhu jejich uÉmř.ováňíň, chytánim a o&tř.ňováním
hrizí . dálé zé,ákae dopravovat od.hy.éné jédine, úkazu niaitlejich sídla á zé zák 2ó držét
í.bo doprávovát Bmrcéné l.dinc€ Ó jéjió ésti.

JIHočE5KÝ KRA]
odbor životního prostředi
odděiení ochrany přímdy, ZPF| sEA a cITEs



NaieČ,], ILr]o ]]565l/zor9 5p, zn: ozzL L]0079/2019/pe|lr s5

člá.€k 2
vyhézeni Úéni

-otoop"l:ér oo-,eoo,"1) .",rB ó ,do,1ho@§l,kál ooboío hldi,:,ot1lop,ó"Fd, eréoél.M a l41.§ /Pa,póoPDnol/', j,

článék3
PodňlnkY u plátňováni výl im ky

3,1 UsmrcovániFdinco bóbÉ ďrcpskéhoči jeli.h.h}táni. úieem !§mr.éni

PoďUp pódlé tohoto opatfuni obecné póVahy pii odchytú a Usmr.ováni jed n.ů bóbra ewopského ňóhou
uplatňovat osoby óprávněné podle zvláštií.h piedp 50], kteŘ F] prcVedou

a) odchyrem dó živ(hytných pastí a nir§ledným lrumánnim úlňrcenim V souladu séákonen č,24611992
sb,lc oalarl 7/ilá,o!, § ď

b) lóvéň lóVeloú riigh. ,hnn nPho
. l naÝT J,T^€l,,,al"rrr'l .lct1,, r.bo,ól -ddjpo,a1, eol!o ! lolládl,,,!e

,"do, piel leo o ldžd"r ó,ó,eoe, ea oo, /, á l, l e1, de /o,L _,edelelo v pj |o-..,,
< nli. A0o\ Cp 5ó,d/8 Lqto Blé15 \ ó á l al{é r,.o',to i4Ý BJdep, .eoo 5,1.áétdá, (,

. zajisti po rezbrtióU dobu rchovánicééhó nepoluše néhó jedin.e za účel€n jéhó p@h ídky a ziskánj
údajo a Vzořko k VědecGmu lyuž ti, kt€íé AoPK ČR, spráVé cHKo Blanský es i Khjské íiedlsko České
Búdějovce prcVede nejpózdé do 5tikalendářni.h dnů ode dne oziám€ni, nedohodne- sddiieem
Jedin.éjiný postup,

U r |,ó e eo íe, ebo F|4 .a4, ri . oRe, c ,-oo oóp,á.o,c, oo l,- ó.ooá, he,q l i tér, dlé ptsr
cc7c)o,ovédlá,t],nlele,eor..(!trFic,,,od.ňl-éW,,/c,mJ/ep,ó!ásLlŤ\orq.n,,.\
n€bo je nože posk}tnout prc úóely yýžkuňU a ÝzděláVáni subjektu, kt;.ý d sóonujé přG|,šným rvohni]m

V_PiilEdé zijmú ú qužití žiyý.h jedin.ů pro účey uvedéné V § 56 odst, z pcm, d) zákona (!, pb účely
Výzkumu, VzděiáVání, připanné repatr aci mimó území v,ymez€né Ý č , 2 tohoto opatieni) je moiiá na mi§t;Iňr"imllÝ!e,,d : rálee,ÝJ {T0 jeDodo,me, b1,1,r,,aoe, ld.../lBj odm.l
'\óll 

5o ď6Lieo /ered..n, á l-, J Ni p;eoál,Ló!.,: 1 .Lerc dFóo1, p.,l,,l ýT po,obi, . dne,oddiir, É!áo;r J FdL oob,a é/foo:\e1o,e,r/, ,9 16lc\o, c \ ,aró!ó n olipcoé!éloloopdŤ1
\4c L,epi,re,éré-á.elo doo,dJJ%. ró {,!r e LleréŤ é1 l Dledc,,. dar T,4,4L,

3,2, odsL?ňováni hÉzi 4,tvoř€ný.h boblem evropským á n]čeni jelro side

Postupu ponb tóhoto opatřeni obďné póvahy při odstraňováíi hrázi a ni@ni sidél bobE evrcpskéhó (nóí,ltoů. po|ol?.0 TólolLpolio p./ér.,,,odt1 o.ů déldiry,l,d,Póal í
pověiené osobý V Dřioáde.h,ldv,
. héz n_"bo un]klé wdutiohrcžuje bežpečnost a zdraviosob, ohrožuje b€žpečnost a stab itú staveb,

znemožňuje plynulý odtok vody pii póVodn'nebo omdújé hospodáiské Vyúžti okolnich pozemků
takďým zpisobem, Žejé n€lze uživat v $uladu s drúhem pozemkú a jeho zpo$bem ryužti]
sid]o (noc) ohrcžuje be2pečnóý 3 stabiltu staveb nébo znemožňuje č] ".;uje hosp;dá;ké 

"yužitíokolní.h poěmků hkďýn způsóbem, žeje nehe uživatv souadu s druheň p.zemku a jeho způ;bem

oznániám&odsřaněiihlážečnčenísídelbobĚévlopskéhoKra)skéňUúřdduJhďeskýkřáliódboíu
žiÝotniho prcstředi, ,eměně s&i a esnictvi nejméné 15 kálendáinich dnů pied datem povedeili

!3 zn.ni pozděFló plédp sú
: 

§ 47 zďom d 2511200r sb o Vodach

4ánipedé]ýchpledpÉú zákon. 246|992sb nao.hmnuzVřalpóblýÉn

áožňěDě iěklerych zarOi! (Vódn zá|on) Veziěi pdzdě]š.h piedps!



Náše i,j, xujcK 135651/2019 sp zn, ozl L 130019]2019/peh 5s

oíaí l,di,.éaj lido, l,,dé.i
zá\ahú do 15dno od €ho úlón.enl
yedou piehled á dokumentaci o každém povedeném

zaj sti při n čení sídel (nór) jej ch zasypávániň po!žiVáni
mistíihó půýodu, §těík atp,) tak, aby n€doš ó k ó]rroieni

ódstEnéni híáze č nieni sidel de vzóru

pouze přílródnich] inertni.h ňáterá|0 Gemina

Jp:ood.ó-o.,ls1,ool,ó/e1\ F De oei o.,,. , F1o D,e,di,l41o,é., élo
,d]n l Ťbo, DňlD4ě oeóll,ful ťF,[rly,ep,o.c,lod..;,",
hrázi či ničeni sidél be? před.hoziho óziámsni. za bezplostředni híDzbu sa pío účely tohoto opati€ni
považuje taková, jejiž následky by:jevně nastály dřive než za 15 dnů,

3,3, Pi€hled v€dený pode b.du 3,1. (piilohy Č, 2) a 3,2, (přílohy Č, 3) zaŠe (pň opakovaném přóVádéni
Vjednom k lóidářnim rc.e souhnně)l káŽdý kdo postupóVal pode tohoto opatřéni obecna povahy
kcjskému úřad! jlhóče§ký k.al, odboru živóinihó prc9tředi, zemédělstÝi nejp.Zděj dó31, 12. kaknjáinih;
bku, kdy byly č nnosti píováděĎy,

P_ŮVoíné bvla vČ, 5 oDatřéni ob€.né oovahv i, 1/2015 Č,i. KUjcK 426ss/2or5/ozL, sD, žn ozzL
67453/2014/*lh zedne 3,6,2015 stanó@na plat ost do 1,1.2o2o, Tato Dátnost sé órcdlužUj€;1o bi

od dobv VýdánióDatřniob€cné Ďovahv Ďii i nezměnilá iól7
dfuhú slal četňěišim, K bku 2011 bV V řámci čé§ké rcDublikÝ odhádóVán vúskvt ď; 3;aó j;;ira bob;
evrcBkého, v rc@ 2015 to bvló j ž 5 000 ied nco a v sóUásnédobě ze tak óiédookládat vúskvt Vi.€ nEž § Dno

4 odst, 1 Disň, al zákona, lako dOVód k€ zméné he UWst. žé §ituáce s vú§kúm

i+n.! !o!!ag@9!ké]9+!!]c !qad!!!h blášeni dochá,i k 
"dlovu 

bobĚ;;;;kého;;;;k;E; ;
ouže v nÉko]ká honitbách á mčď odlovených kúsů ie zanedbatelný, Důvodv kwdáií Ýfim

iiMdné ohíožení Vódni.h dě činnosti bobÉ ďroDského) stále oňetruáVaji 2 hiše úraa;Ňah;órc;ů;&Ň:.:
orcán ďhBnV.říiodv k óbdloúženi D]atno§tiudě ené yiiimkv ia dašidobú 10 ei ído 1, 1,203ol
Dá]e E óřédméiem změnv tétt Přilóhv č, 2 _ pfuh ed zá,naňů o odlovenúch/odóň;úth;;;;; k

ie led dÝlll úkaetelem jéhó věku a umoŽňuie Vhléd do doŽ€ni na věkóvou síúkturu odlMnÝ.h;;br0, Běná-_
mvdw.ká DExe ie ořiiom uvádění Váhv aěie Ve Wá€ném stavu, z tóhob dóhdí r; ,h"d.é M

člán€k5
Ťóto opatřeni ob{né povahy nabýYá účinnosti V sóU adu 5 ustánoven]m 9 r73 od5t, 1 správniho řádu patnáctýň
dnéň podn ýWěšenitéto Véřejnév}hášky a pozbýVá p]atnost dnem1 1,2030

s€znam přloh| kténé jsou n€dilnou 9!óšť tohoto opatiení ób§né pováhy:

1) Vzor záznamú o odch}tu/od|ovu a 6mřceni:

Piiloha č,2 Přehled áznamú o ódlovený.h/odchyeňÝ.h bobř*h v be.,.
1, Utaje o mistú provedeni (nejlépe sóúřadnice GPs nebo žákres do mapy t4 1 50 0oo nebo většihó
měňtka, včetné s ovnihó pop 5u mi9ta prcVedeii)
2, Datúh a ia9 prcVedeni
3, zŇsób a prc9ťedek píóled.ni (odlov 9ti€ nou zbrani íébo od.lr}t do pasti, V piiFdě odchr{ú a
nésedného úsmrcenijed nců je iutné úVénzpůsob jejich usmí.édi)
4, Popis u oveiélio jedince;
a)délkajed né (Včetně délky ocasu)
b) Váha jed nc€ V nMÉéném sbvu,

d)U samic úvedeni biezost



Na!eč,J,: l Ulck l3565r2o]q sp. zn: oZZL 130079/2019/pe]hss

\, Popi,_/pi]{Dr !.,,( ET _e|étó td,,ó

6 , o!,óád" p,Ťcl, od,l,é,e|o L,fu-1, joqo o ióřb ,, oF l,, ,,J,
,o/lodl ia,Ýo"/"i.loo,9ar, lŤ -.dcl,n,É.áo"l l44;

poUčÉl{i
PmL,,Uno-ei 9 l/' od:L,4 /a ,b,, ,p,áÝ, !o ,e íPr poloeb,.- pedpd, Tte.
ď 5J ópáttl obŤF m6ll too}o Jeho/ ó,avá, oo\ 1lo,. l.b. .ir, iolo" ó},;pJ(,;nl ob.,F

ooýát\ Dňlm do,Čeh, JpláŤl j Jp!ÝrŤ ó,9á,L splf ;,9a" f po\ ,e,,"
oodle L.G1o,Fr § 1-2 oon, _ /á}o1a ,, 500 2004 Jo, Ý,á.l ,oo, ,e , Fn oó7oe:,.1 p,edpr,] n o, o_
v]áí.i i tro, b"l, Fl,.Fz oidd, i_op.,inoro_on
opclŤr r óbRle pova5! plŤo ooLielv poda, óŤl É po,c} per, e odů/odr"i.
J cmtky lé,Dá!irL 09é.J, oo,1ooln o Bň-á,, ?e,t \d,,rb @úvodné;, §e sbne oL.ó,
odůVodnéníopatňéiiob{népovahy,PrďrczhodnutionáfiitG.h5eneDeodvoátanipodatrcžklad,

fE}lJ J'ad J Fo!..} l,aj, odbd _i/onlo po+,éo "1eoel.tr "l.ÝŇ,\oJladlsJ!dno,enmbods, l7a.oM,,5o0 200.5o, .DÉ\ ilcd /e/lelpó-d"jl.l p'"dprů lol,d5 É 4/wadoteneoloov ao,l,;.1jopállpr do]501ůodeots,elo//e'e-c. ra L,eor dL.e pooa|ý ďiFrr.l p-romLt,,
Do'e i a o,maň, ),, ýt ól \ LQT.e,,T § 2 od,l,,.o,a*ro ;o, tr.o"i, J' e ooly\a 6 1

spolky' jéjiťhž h]avnim pos ániú pod e stanov F fthrana přnody a k6jiný a jeji.hž mistně příslušné oBaniační
Jeďo,|§Lo]atltL.D?,r,lóo,q"ljPoJLppodp§-0oo,1,2/aolá,rc/oaJe?oéF,5o.;vn;roánna

n/oúřo Drc5ttd, /eréo4<N, a eJ,ful ro76Cef8ld"jď]f,,Ó.pcdF
elektrofuďy e na]eh podepsaným žaručenýn elektřoni.kýň podpkem na adÉ €lektbÁické p&;teny:
podatelna@ka' hocsky,.z nebo prcstředni.tÝih Veře]né dóioÝé silě do datové khřáiky,

vl**"a*2J /t. 2al7 /3, /2 q1?

Ráz]lko podpisorc.nu kiéď pofozlie


